UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTrH-GDTX

V/v thông báo tuyển sinh bổ sung vào

lớp 10 THPT năm học 2024-2025 đối

với các trường công lập xét tuyển sinh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng 7 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông, trường phổ

thông có nhiều cấp học.

Thực hiện Kế hoạch số 67/KH-UBND ngày 03/4/2024 của UBND tỉnh về

việc ban hành kế hoạch tuyển sinh lớp 10 trung học phổ thông (THPT) năm học

2024-2025 trên địa bàn tỉnh; căn cứ Thông báo số 105/TB-VPUBND ngày

05/7/2024 của Văn phòng UBND tỉnh về việc Thông báo Kết luận của đồng chí

H’Yim Kđoh-Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp đánh giá công tác tuyển sinh

vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2024-2025 trên địa bàn tỉnh, ngày

19/07/2024, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đã ban hành Công văn số

1161/GDĐT-GDTrH-GDTX về việc thông báo điểm chuẩn trúng tuyển bổ sung

vào lớp 10 THPT đối với các trường công lập tổ chức thi tuyển trên địa bàn thành

phố Buôn Ma Thuột.

Tiếp tục thực hiện theo kế hoạch và căn cứ kết quả xét tuyển bổ sung của các

trường tổ chức thi tuyển, ngày 25/7/2024 Hội đồng xét tuyển sinh bổ sung vào

lớp 10 THPT năm học 2024-2025 (ban hành kèm theo Quyết định số 623/QĐ-

SGDĐT ngày 10/7/2024) đã tổ chức họp xét điểm chuẩn trúng tuyển bổ sung vào

lớp 10 THPT năm học 2024-2025 đối với các trường công lập tổ chức xét tuyển

sinh. Trên cơ sở nội dung và kết quả cuộc họp, Sở GDĐT thông báo như sau:

1. Tuyển bổ sung vào lớp 10 THPT năm học 2024-2025 đối với các trường

công lập tổ chức xét tuyển sinh, với điểm chuẩn trúng tuyển bổ sung theo phụ

lục đính kèm. Các trường THPT công lập xét tuyển sinh có điều chỉnh điểm

chuẩn thông báo đến những học sinh trong danh sách đăng ký tuyển sinh của nhà

trường, đủ điểm trúng tuyển bổ sung khẩn trương làm thủ tục nhập học. Chậm

nhất là 11g00 ngày 29/7/2024 các trường gửi kết quả (theo mẫu đính kèm) về Sở

GDĐT (qua OMS của Phòng Giáo dục Trung học-Giáo dục Thường xuyên) để

tổng hợp.

2. Các trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học tạo điều kiện

thuận lợi cho học sinh trúng tuyển bổ sung được rút hồ sơ để làm thủ tục nhập

học theo nguyện vọng, tránh gây khó khăn cho học sinh và cha mẹ học sinh,

hoàn thành công tác tuyển sinh trước ngày 31/7/2024, gửi kết quả (theo mẫu đính

kèm) về Sở GDĐT để Sở phê duyệt và cấp giấy chứng nhận trúng tuyển theo quy

định.

2

3. Đối với học sinh không trúng tuyển vào lớp 10 THPT, nhà trường hướng

dẫn học sinh và phụ huynh học sinh có thể đăng ký học tập chương trình giáo dục

thường xuyên cấp THPT tại trung tâm Giáo dục Thường xuyên tỉnh, trung tâm

Giáo dục Nghề nghiệp-Giáo dục Thường xuyên của các huyện, thị xã, thành phố;

hoặc có thể học văn hóa chương trình giáo dục thường xuyên cấp THPT kết hợp

học nghề tại các trường trung cấp, cao đẳng nghề.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu hiệu trưởng các

nhà trường khẩn trương triển khai thực hiện. Mọi thông tin, liên hệ Phòng Giáo

dục Trung học – Giáo dục Thường xuyên, Sở GDĐT để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- UBND các huyện/tx/tp (để b/c);

- Lãnh đạo Sở GDĐT (để cđ);

- Các phòng CMNV thuộc Sở (để t/h);

- Các phòng GDĐT (để biết);

- TT.GDNN-GDTX các huyện, tx. tp (để biết);

- Lưu VT, GDTrH-GDTX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Tường Hiệp

		2024-07-26T18:31:53+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-26T18:39:15+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-26T18:39:42+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-26T18:40:07+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!